

## Spezifikation

### Produkt

Gefüllte Lebkuchenherzen Zartbitter

### Artikelnummer

110108518, 110484600

### Verkehrsbezeichnung

**Braune Lebkuchen-Herzen mit Aprikosenfruchtfüllung (28%) gefüllt und mit Zartbitterschokolade (21%) überzogen**

### Zutaten

Glucose-Fruktose-Sirup, WEIZENMEHL, Zucker, Aprikosen getrocknet passiert, Kakaomasse, Kakaobutter, Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Geliermittel (Pektin), Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate, Kaliumcarbonate), natürliches Aroma, Säureregulator (Kaliumcitrate), Gewürze, Emulgator (SOJALECITHIN), Salz.  
Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTEN, ERDNUSS, EI, MILCH, LUPINE, SESAM.

### Nährwertangaben

Bezeichnung	Einheit	Wert
Brennwert	kJ	1544
Brennwert	kcal	366
Fett	g/100g	8,6
davon gesättigte Fettsäuren	g/100g	5,9
Kohlenhydrate	g/100g	66
davon Zucker	g/100g	44
Eiweiß	g/100g	4,2
Salz	g/100g	0,21

### Allergene

Allergen	Ja	Spuren	Nein
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

### Status

Bezeichnung	Ja	Nein
Vegan	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Vegetarisch	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

### GVO-Hinweis

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen(EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.

### Lagerhinweis

MHD: 6 Monate  
Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

### Hersteller

goods & foods GmbH, Alleenstraße 71638 Ludwigsburg

### Rechtliche Aspekte

Das Produkt entspricht dem europäischen Lebensmittelrecht. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem Kenntnisstand zur Zeit des Erstellungsdatums sowie den zu diesem Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Regelungen. Sie basieren auf den von unseren Rohstoff-Lieferanten übermittelten Angaben.